
Stránka 1 z 3 
8. zasedání RMČ, dne 19.12.2022 

 

PROGRAM 
 

8. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 19.12.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
"Rezidence Pod Kotlářkou", záměr stavby a smlouva o investičním 
příspěvku 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

2. 
Vyhlášení dotačního programu v oblasti podpory zachování a 
obnovy památek na území MČ Praha 5 pro rok 2023 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

3. 
Vyhlášení dotačních programů v oblasti kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 pro rok 2023 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

4. Vyhlášení dotačních programů v oblasti sportu pro rok 2023 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

5. 
Vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 pro rok 2023" 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

6. 
Vyhlášení dotačního programu Podpora protidrogové politiky pro 
rok 2023 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

7. 
Vyhlášení dotačních programů pro podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 pro rok 2023 (Aktivní 
dětství, Život bez bariér, Spokojené stáří) 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

8. 
Vyhlášení dotačního programu Podpora volnočasových aktivit 
občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti pro rok 2023 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

9. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

10. Žádost o prodloužení smlouvy o ubytování 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

11. Změna jména nájemce bytu 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

12. 
Žádost o umístění sídla společnosti v bytě a vyjmutí sklepa ze 
smlouvy o nájmu bytu 
 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

13. 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních 
důvodů 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

14. Žádost o slevu z nájemného  
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 2 z 3 
8. zasedání RMČ, dne 19.12.2022 

 

15. 
Vyhlášení dotačních programů v environmentální oblasti pro rok 
2023 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

16. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0025/0/OPRI/22 na zajištění výkonu 
technického dozoru stavebníka  při realizaci stavby „Pavilon v 
parku Sacré Coeur“  

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

17. 
Objednávka č. 0021/KMČHS/22 na stěhovací a manipulační práce 
v rámci volby prezidenta, na základě Rámcové dohody č. 
0018/0/KMČHS/21 ze dne 16.11.2021 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

18. 

Objednávka č. 0161/OSO/22 na zajištění provozu mobilní 
ošetřovny a Harm Reduction zdravotního materiálu (stříkačky, 
dezinfekce) na období leden – březen 2023 a objednávka č. 
0162/OSO/22 na zajištění práce pracovníka pro komunitní práci s 
lidmi užívajícími návykové látky na období leden – březen 2023 v 
okolí Kontaktního centra Sananim v rozsahu přímé práce 0,5 
úvazku. 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

19. 
Vyhlášení dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ 
Praha 5 pro rok  2023 

Mgr. Jaroslav 
Pašmik, MBA, 

starosta MČ Praha 
5 

20. 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

21. 
Změna závazného ukazatele - Limitu mzdových prostředků Centra 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2022 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

22. 
Změna ve složení hodnotící komise na nadlimitní veřejnou zakázku 
s názvem "Správa vybraných objektů MČ Praha 5" 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

23. 
Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On 
Line) č. 0007/0/OIN/20  
 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

24. 
Smlouva o výpůjčce id. podílu 1/2 pozemku parc. č. 1139/1 a 
pozemku parc. č. 1785/60, k. ú. Hlubočepy 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

25. 
Darovací smlouva na vybavení bytů MČ Praha 5 - pomoc Ukrajině 
v rámci uprchlické krize 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

26. Kvapilova 905/3 - žádost oprávněného nájemce o odkoupení bytu 
Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

27. 

Nádražní 761/52, Praha 5 - schválení změny prohlášení vlastníka 
jednotek vymezených podle zákona 72/1994 Sb. a následného 
záměru prodeje nově vzniklé jednotky 761/907 Společenství 
vlastníků jednotek Nádražní 761, Praha 5 za účelem revitalizace 
dvora 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

28. 
Změna stavby před dokončením na akci ,, Zdravotnické zařízení 
Kartouzská", Praha 5 - Smíchov, č.p. 204/6 - oprava komunikací a 
zpevněných ploch v areálu. 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 3 z 3 
8. zasedání RMČ, dne 19.12.2022 

 

29. 

Žádost Základní školy a mateřské školy, Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5 o 
souhlas zřizovatele s realizací projektu s názvem „Úprava zahrady 
– ZŠ a MŠ Grafická“ 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

30. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2023  
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

31. 

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností č. 
0002/2/OPRI/22 se společností Gardenline, s. r. o. v rámci 
dokončené investiční akce s názvem: "Revitalizace Chaplinova 
náměstí" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. Návrh na provedení rozpočtových opatření    
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní 
MČ Praha 5 

33. 
Motolská skládka monitoring vod a deformací - výsledky a 
předávací protokol za 05/22 - 11/22 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

34. 

Předložení informace o zpracování "Nařízení č.7/2022 Politika 
organizačních a technických opatření kybernetické bezpečnosti" a 
dokumentu „Základní povinnosti zaměstnance v oblasti informační 
bezpečnosti“. 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

35. 
Objednávka č. 0122/OSP/22 - "Hřiště na nohejbal a volejbal 
Farkáň" - PD a výkon dozoru při realizaci stavby - projekt 
participativního rozpočtu - APART, s. r. o. 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

36. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0038/0/OSP/22 - Obrovské 
dětské hřiště lépe a jinak, Praha 5 se společností Zahradní 
architektura Tábor, s. r. o., z důvodu nutných víceprací 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

37. 

Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování 
hodnotící komise na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 
"Poskytování komplexních bezpečnostních a recepčních služeb v 
administrativních budovách ÚMČ Praha 5" 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

38. 
Výběr účastníka výzvy č. 13 zadávané na základě Rámcové 
dohody č. 0018/0/KTA/21 ze dne 21. 12. 2021 na poskytování 
právních služeb 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

39. 
Schválení Darovací smlouvy mezi MČ Praha 5 a Letištěm Praha, 
a. s. 

Mgr. Jaroslav 
Pašmik, MBA, 

starosta MČ Praha 
5 

40. 
Pokračování projektu "Plavání pro seniory za zvýhodněné vstupné 
v Aquaparku Barrandov" v roce 2023  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

41. 
Jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně   

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

 
 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

  


